И Н Ф О Р М А Ц И Я

о работе Совета депутатов  Благовещенского сельсовета
за август 2017 года

	Дата проведения сессии
	21.08.2017

Протокол сессии оформлен и направлен в адрес Совета депутатов Купинского района   21.08.2017.
Перечень других мероприятий, проведённых Советом депутатов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Количество

	Заседание рабочих групп
	-

	Депутатские (публичные) слушания
	1

	Сходы граждан
	2

	Собрания, конференции граждан
	-

	Встречи с избирателями
	-

	Выступления депутатов в средствах массовой информации
	-

	Другие мероприятия, проведённые с участием депутатов
	-

	Планируемая дата проведения очередной сессии
	06.10.2017

Перечень основных вопросов, планируемых к рассмотрению на очередной сессии

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Ккто готовит

	1
	О внесении изменений в НПА
	Шендрик С.М.

	2
	Утверждение Устава Благовещенского сельсовета
	Шендрик С.М

	3
	По определению границ ТОС
	Шендрик С.М

	4
	Об утверждении положения о территориальном общественном самоуправлении в Благовещенском сельсовете

	Шендрик С.М

перечень других мероприятий, планируемых в следующем за текущим месяцем

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Количество

	Заседание рабочих групп
	-

	Депутатские (публичные) слушания
	-

	Собрания, конференции граждан
	-

	Встречи с избирателями
	-

	Учеба депутатов
	-

	Другие
	1

Информация о наиболее проблемных обращениях граждан к депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области и в Совете депутатов

__-_______________________________________________________________

_________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Планируемые поощрения наградами Совета депутатов Купинского района
	ФИО награждаемого
	Вид поощрения
	Инициатор

	-
	-
	-

П Е Р Е Ч Е Н Ь

основных мероприятий, планируемых в Благовещенском сельсовете

в  сентябре   2017 года

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата, время
	Место проведения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	Линейка  ко Дню знаний
	Сентябрь
	СОШ
	Котлярова А.А.

	Показ видеороликов по истории Новосибирской области
	Сентябрь
	КДЦ
	Сысюк В.П

	Выставка сборников стихов поэтов НСО посвященных 80 летию НСО
	сентябрь
	Благовещенское КДЦ
	Голубцова В.Л.

	Спортивные мероприятия
	сентябрь
	Благовещенское КДЦ
	Харченко Ю.В.

Председатель

Совета депутатов                                                         Шендрик С.М.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Заседания  двадцать второй сессии пятого созыва

21.08.2017 г.                                                                                               № 22

Д. Благовещенка

Председатель – Шендрик С.М

Секретарь – Пишутина Л.А

Присутствовали: Бель Ж.В., Прокофьев В.И.., Дейник А.Т., Шефер И.П. Сысюк В.П. Тимошенко Л.М.,

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О формировании избирательной комиссии  Благовещенского сельсовета Купинского района Новосибирской области
Докладчик:  Шендрик С.М. Глава Благовещенского сельсовета

2. О внесении изменений в Регламент Совета депутатов
Докладчик:  Шендрик С.М. Глава Благовещенского сельсовета

3. О принятии части  полномочий Купинского района  Новосибирской области

 Докладчик:  Шендрик С.М. Глава Благовещенского сельсовета

4. Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта
Докладчик:  Шендрик С.М. Глава Благовещенского сельсовета

5. О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля уполномоченных на их осуществление, на территории Благовещенского сельсовета

Докладчик:  Шендрик С.М. Глава Благовещенского сельсовета

6. О внесении изменений в решение от 16.12. 2016г.    № 57 Утверждение  бюджета Благовещенского сельсовета на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
Докладчик:  Шендрик С.М. Глава Благовещенского сельсовета

1.СЛУШАЛИ: О формировании избирательной комиссии  Благовещенского сельсовета Купинского района Новосибирской области - Главу Благовещенского сельсовета Шендрик С.М.

ДОКЛАДЫВАЛ:  Шендрик С.М. – Глава Благовещенского сельсовета Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав избирательной комиссии Благовещенского сельсовета Купинского района Новосибирской области, в соответствии со статьями 20, 22, 24, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 3, 4, 6, 11 Закона Новосибирской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области, статьей 33 Устава Благовещенского  сельсовета Купинского района Новосибирской области утвердить избирательную комиссию

РЕШИЛИ:  Решение  «О формировании избирательной комиссии  Благовещенского сельсовета Купинского района Новосибирской области - принять

(решение № 84 прилагается)
Голосование: единогласно

2.СЛУШАЛИ:  О внесении изменений в Регламент Совета депутатов -  Главу Благовещенского сельсовета Шендрик С.М.

ДОКЛАДЫВАЛ: Шендрик С.М. – Глава Благовещенского сельсовета в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Новосибирской области от 28.12.2016 №132-ОЗ «О старостах сельских населенных пунктов в Новосибирской области», внести изменения

РЕШИЛИ: О внесении изменений в Регламент Совета депутатов- принять
(решение № 85 прилагается)

Голосование: единогласно

3.СЛУШАЛИ:  О принятии части  полномочий Купинского района  Новосибирской области -  Главу Благовещенского сельсовета Шендрик С.М.

ДОКЛАДЫВАЛ: Шендрик С.М. – Глава Благовещенского сельсовета в соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации рассмотрев обращение администрации Купинского района
РЕШИЛИ:  О принятии части  полномочий Купинского района  Новосибирской области - принять
(решение № 86 прилагается)

Голосование: единогласно

4.СЛУШАЛИ:  Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта-  Главу Благовещенского сельсовета Шендрик С.М.

ДОКЛАДЫВАЛ: Шендрик С.М. – Глава Благовещенского сельсовета в  соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Новосибирской области от 28.12.2016 №132-ОЗ «О старостах сельских населенных пунктов в Новосибирской области», РЕШИЛИ: Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта - принять
(решение № 87 прилагается)

Голосование: единогласно

5.СЛУШАЛИ:  О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля уполномоченных на их осуществление, на территории Благовещенского сельсовета-  Главу Благовещенского сельсовета Шендрик С.М.
ДОКЛАДЫВАЛ: Шендрик С.М. – Глава Благовещенского сельсовета в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

РЕШИЛИ: О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля уполномоченных на их осуществление, на территории Благовещенского сельсовета - принять
(решение № 88 прилагается)

Голосование: единогласно

6.СЛУШАЛИ:  О внесении изменений в решение от 16.12. 2016г.    № 57 Утверждение  бюджета Благовещенского сельсовета на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.-  Главу Благовещенского сельсовета Шендрик С.М.

ДОКЛАДЫВАЛ: Шендрик С.М. – Глава Благовещенского сельсовета в     соответствии с п.5 ст. 242 Бюджетного кодекса РФ  внести изменения

РЕШИЛИ: О внесении изменений в решение от 16.12. 2016г.    № 57 Утверждение  бюджета Благовещенского сельсовета на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.- принять

(решение № 89 прилагается)

Голосование: единогласно

  Председатель сессии                                                   Шендрик С.М.

  Секретарь сессии                                                         Пишутина Л.А.